
i boc.cantabria.esPág. 1531

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

42
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3427   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de 
Minas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/34/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1532

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

42
7

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

INGENIERO TÉCNICO MINAS 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***9281** 1. ALONSO LANZA, SUSANA 

***3867** 2. ALVAREZ SANCHEZ, SOFIA 

***8826** 3. BEZANILLA PUENTE, VICTORIA 

***3794** 4. CIMADEVILA SALCINES, ALFONSO 

***3236** 5. EGUSQUIZA DE DIEGO, CASTO 

***0063** 6. ESCUDERO GALLEGO, SERGIO 

***3932** 7. ESLES BOLADO, BERNARDO 

***9034** 8. FALAGAN GARCIA, JULIO ANTONIO 

***4802** 9. FALLANZA LANDERAS, AITOR 

***7158** 10. FERNANDEZ GARCIA, SONIA 

***6146** 11. FERNANDEZ SAINZ, ANGELA 

***5278** 12. GALLUT PARDO DE SANTAYANA, JAVIER 

***8294** 13. GARCIA-FRAILE DEL ALAMO, JAVIER 

***9304** 14. GOMEZ SERRANO, PEDRO ANGEL 

***9577** 15. GOMEZ-CEBALLOS MARTINEZ, SERGIO 

***4839** 16. GONZALEZ BLANCO, VICENTE JAVIER 

***9489** 17. GONZALEZ FERNANDEZ, RAUL 

***9346** 18. GONZALEZ GARCIA, ALMUDENA 

***6683** 19. HERNANDEZ ZUBIETA, MARTA 

***3388** 20. JAULAR LLAMA, MARIA TERESA 

***5809** 21. LOPEZ COTERA, LORENA 

***0523** 22. MARTIN SALCES, RAUL 

***7841** 23. MATEO BOLADO, LUIS 

***9175** 24. MENÉNDEZ SIMON, FRANCISCO JOSE 

***7300** 25. MERINO GOMEZ, JESUS 

***3674** 26. MORANTE FERNANDEZ-CANAL, VALENTIN 

***0172** 27. ORTIZ LECANDA, MARIA ANGELES 

***5682** 28. PAEZ BARANDICA, PATRICIA 

***2862** 29. PELAYO FERNANDEZ, CARLOTA 

***1276** 30. PEREZ VELEZ, BENJAMIN IVAN 

***7971** 31. PONCE SORIA, MARIA TERESA 

***1942** 32. PORTILLA LOPEZ, RUBEN 

***9437** 33. RASINES SANTOS, MARTA 

***7998** 34. RECIO EZQUERRA, ELISA 



i boc.cantabria.esPág. 1533

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

42
7

DNI Apellidos y Nombre 

***8057** 35. RODRIGUEZ SEBASTIAN, DIEGO 

***1391** 36. SEÑAS GOMEZ, ISMAEL 

***9101** 37. SERRANO GARCIA, JOSE CARLOS 

***4581** 38. SORDO LIZ, ALBA 

***3924** 39. VITORERO PEREZ, LETICIA 

  

  
ANEXO II 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
INGENIERO TÉCNICO MINAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7828** 1. SAN MILLAN SUANCES, ALBERTO TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***6439** 2. USCA FLORES, GERMAN NO ES NACIONAL DE LA U.E. 

  
 2020/3427 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




